
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 17  del Reg. 
 

Del 24.07.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

LIQUIDAZIONE   SOMME   ALL'ALBO   

NAZIONALE  DEI  SEGRETARI COMUNALI E 

PROVINCIALI.          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

 

N. 17 del 24.07.2020 

N. 244 Del 24.07.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE   SOMME   ALL'ALBO   NAZIONALE  DEI  

SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI.          

 
L'anno duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di luglio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO che con nota Prot. N. 8804 del 13/07/2020 assunta al protocollo dell’Ente al N. 7172 

in data 14/07/2020, il Ministero dell’Interno -  Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali 

ha richiesto il riversamento delle competenze stipendiali anticipate per incarichi di reggenza e 

supplenza conferiti dalla Prefettura di Palermo in favore del Comune di Sinagra.  

DATO ATTO che la somma complessiva richiesta ammonta ad € 8.802,92. 

DATO ATTO, altresì, che i periodi per i quali è richiesto il rimborso corrispondono effettivamente 

alle prestazioni ricevute. 

RILEVATO che la nota sopracitata assegna il termine di 15 giorni per provvedere  al pagamento, 

pena l’attivazione delle procedure monitorie. 

RILEVATO, altresì, che la nota in oggetto comunica le coordinate bancarie ove bonificare le 

somme dovute. 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 20 del 26-07-2019 e il Bilancio d’esercizio provvisorio 2020. 

DATO ATTO che trattasi di rimborso obbligatorio previsto dalla Legge. 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R.. 11.12.1991 n.48 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Determinazione Sindacale N. 7 in data 26.03.2020; 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 



 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

1. Le superiori premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Liquidare e pagare all’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali la somma 

complessiva di € 8.802,92 previo bonifico all’IBAN comunicato con la succitata nota 7172/2020 

in atti. 

3. Trasmettere copia del pagamento all’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali 

secondo l’indicazione da esso inviata. 

4. Di dare atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione.  

5. Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

F.to  Dott.ssa Silvana GIGLIA 

 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 24.07.2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIGLIA SILVANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  27.07.2020   al  11.08.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 27.07.2020 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni                 Il Segretario Comunale 

  F.to Maria Bonfiglio                                              F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


